- 1 -

平成30年12月10日
県立具志川高等学校

１学年保護者 各位

平成３１年度修学旅行に係る事前調査について

みだしのことについて、下記のとおり計画しております。修学旅行を円滑に実施するた
めに、参加人数を把握する必要があります。
つきましては、参加の可否について、ご提出をお願いいたします。
なお、日程・内容等については、変更になる場合があります。

記

１ 旅行日程（案） 平成３１年１２月１０日（火）～１３日（金） ３泊４日

２ 参加対象者 現１年生（平成３１年度２学年）

３ 旅行コース （学校集合・学校解散）

内容（案） ＮＨＫスタジオパーク・国立科学博物館・上野公園・アメヤ横丁
浅草・東京スカイツリー・東京ディズニーランド・皇居前広場
国会議事堂・お台場・大学めぐり等

４ 旅行費用 約１０万円

５ その他 修学旅行不参加の生徒は、修学旅行期間中は授業となります。

※注意事項 修学旅行の参加者は下記の条件が必要となります。

① 平成31年9月の時点で１年の科目をすべて修得していること（単位保留がないこと）
② 平成31年度１学期成績判定会議以降に、４科目または、１２単位以上保留懸念

科目がないこと
③ 平成31年度、２年生において懲戒指導を受けていないこと
④ 校納金を納めていること
⑤ 本校は、アルバイトは原則禁止です。修学旅行費用のためのアルバイトは禁止し
ます。

・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

１年 組 番 氏名

保護者氏名 印

修学旅行に （ 参加する ・ 参加しない ） ○で囲む

提出締切：12月20日（木） ＨＲ担任へお願いします